



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 047/2017

Modalidade: Pregão Presencial RP n° 033/2017

Tipo: Menor Preço Por Ítem

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, VIAS E PRÉDIOS PÚBLICOS E DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG

FICHA	DOTAÇÃO
24	02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.30.00
31	02.01.02.04.122.0007.2002.3.3.90.30.00
48	02.01.03.04.124.0011.2003.3.3.90.30.00
54	02.01.04.04.131.0011.2005.3.3.90.30.00
62	02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.30.00
77	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
82	02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
83	02.02.02.04.126.0005.2010.3.3.90.30.00
93	02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.30.00
107	02.02.03.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
115	02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.30.00
151	02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.30.00
164	02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.30.00
172	02.03.03.04.125.0010.2029.3.3.90.30.00
176	02.03.04.04.122.0010.2030.3.3.90.30.00
180	02.03.05.04.123.0011.2031.3.3.90.30.00
186	02.04.01.04.122.0005.2083.3.3.90.30.00
191	02.04.01.04.122.0005.2083.4.4.90.52.00
196	02.04.01.06.182.0022.2084.3.3.90.30.00
202	02.04.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
206	02.04.02.04.122.0021.2085.3.3.90.30.00
211	02.04.02.26.782.0021.2087.3.3.90.30.00
216	02.04.02.26.782.0021.2209.3.3.90.30.00
223	02.04.02.26.782.0021.2210.3.3.90.30.00
230	02.04.03.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
237	02.04.03.04.125.0005.2088.3.3.90.30.00
244	02.04.04.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
248	02.04.04.18.452.0032.2014.3.3.90.30.00
250	02.04.04.18.452.0032.2089.3.3.90.30.00
261	02.04.04.18.541.0026.2091.3.3.90.30.00
267	02.04.04.18.541.0026.2092.3.3.90.30.00
272	02.04.04.18.541.0026.2093.3.3.90.30.00
278	02.04.04.18.541.0026.2100.3.3.90.30.00
297	02.04.06.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
300	02.04.06.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
301	02.04.06.04.122.0005.2095.3.3.90.30.00
304	02.04.06.04.122.0005.2095.4.4.90.52.00
314	02.04.06.15.451.0028.1018.3.3.90.30.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

319	02.04.06.15.452.0032.2014.3.3.90.30.00
320	02.04.06.15.452.0032.2014.4.4.90.30.00
324	02.04.06.15.452.0032.2096.3.3.90.30.00
327	02.04.06.15.452.0032.2098.3.3.90.30.00
340	02.05.01.08.122.0005.2146.3.3.90.30.00
350	02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.30.00
356	02.05.02.08.243.0005.2119.3.3.90.30.00
390	02.05.04.08.244.0005.2122.3.3.90.30.00
395	02.05.04.08.244.0023.2127.3.3.90.30.00
402	02.05.04.08.244.0023.2128.3.3.90.30.00
413	02.05.04.08.244.0023.2131.3.3.90.30.00
439	02.05.04.08.244.0024.2139.3.3.90.30.00
458	02.05.04.08.422.0024.2140.3.3.90.30.00
465	02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
518	02.05.05.13.392.0031.2117.3.3.90.30.00
547	02.05.06.27.122.0005.2008.3.3.90.30.00
582	02.06.02.10.122.0019.1003.3.3.90.30.00
590	02.06.02.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
595	02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.30.00
607	02.06.02.10.122.0019.2061.3.3.90.30.00
618	02.06.02.10.301.0015.2062.3.3.90.30.00
665	02.06.02.10.302.0016.1006.3.3.90.30.00
750	02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.30.00
750	02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.30.00
768	02.07.01.12.122.0020.2034.3.3.90.30.00
776	02.07.01.12.122.0020.2045.3.3.90.30.00
791	02.07.02.12.361.0014.2042.3.3.90.30.00
795	02.07.02.12.361.0014.2043.3.3.90.30.00
798	02.07.02.12.361.0014.2044.3.3.90.30.00
804	02.07.02.12.365.0014.2047.3.3.90.30.00
808	02.07.02.12.365.0014.2048.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 02/06/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:

Empresa: DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME CNPJ: 10.777.020/0001-27						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1*	100	UN	ABRACADEIRA 40MM GALVANIZADA - TIPO "U"	inca	R\$ 0,89	R\$ 89,00
2*	100	UN	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 3/4	inca	R\$ 0,33	R\$ 33,00
3*	100	UN	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO U 1/2"	inca	R\$ 0,30	R\$ 30,00
4*	100	UN	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO UNHA - 1/2"	inca	R\$ 1,30	R\$ 130,00
5*	100	UN	ABRACADEIRA GALVANIZADA	inca	R\$ 1,37	R\$ 137,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			TIPO UNHA - 3/4"			
6*	20	UN	ACABAMENTO PARA VALVULA DESCARGA (HIDRA MAX)	deca	R\$ 75,25	R\$ 1.505,00
7*	20	UN	ACABAMENTO PARA VALVULA DESCARGA (DOCOL)	mixpast	R\$ 52,22	R\$ 1.044,40
8*	100	UN	ADAPTADOR - COLA DE 20MMPRODUZIDO EM PVC	fortlev	R\$ 0,25	R\$ 25,00
9*	100	UN	ADAPTADOR - COLA DE 25MMPRODUZIDO EM PVC	fortlev	R\$ 0,30	R\$ 30,00
10*	100	UN	ADAPTADOR 50MM COLACOR MARROM COM PRESSAO MAXIMA DE SERVICIO DE 7,5 KGF/CM ² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM AS NBR 5648 E 5626 PRODUZIDO EM PVC	fortlev	R\$ 2,49	R\$ 249,00
11*	20	UN	ADAPTADOR C/ FLANGE PARA CAIXA D'AGUA - 20 MM X 1/2"1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBR 5648 E 5626.	fortlev	R\$ 5,23	R\$ 104,60
12*	50	UN	ADAPTADOR EM PVC COLA/ROSCA - 1"	fortlev	R\$ 1,28	R\$ 64,00
13*	50	UN	ADAPTADOR EM PVC COLA/ROSCA - 1.1/2"	fortlev	R\$ 2,49	R\$ 124,50
14*	50	UN	ADAPTADOR FLANGE 50 X 1 1/2PRODUZIDO EM PVC	eucatex	R\$ 11,04	R\$ 552,00
15*	100	LA	AGUARRAS 900 MLUSADO COMO SOLVENTE DE ESMALTES SINTÉTICOS E LIMPEZA DE PINCEIS E ROLO.	eucatex	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
16*	10	UN	ALICATE BOMBA D' AGUAEM AÇO CARBONO, CABO PLASTIFICADO E DE 10".	foxlux	R\$ 31,33	R\$ 313,30
17*	10	UN	ALICATE DE BICOPRODUZIDO EM AÇO CARBONO, CABO PLASTIFICADO E DE 8"	famastil	R\$ 2,80	R\$ 28,00
18*	10	UN	ALICATE DE CORTE LATERALPRODUZIDO EM AÇO CARBONO, CABO DE PALSTICO, CORTE INCLINADO EM 21º SEM CHANFRO.	foxlux	R\$ 23,80	R\$ 238,00
19*	10	UN	ALICATE DE PRESSAONIQUELADO, CURVO E DE 10".	foxlux	R\$ 32,88	R\$ 328,80
20*	20	UN	ALICATE ELETRICISTA 8"CABO COM ISOLAMENTO DE 1.000V (ABNT NBR 9699)	famastil	R\$ 25,18	R\$ 503,60
21*	10	UN	ALICATE REBITADOR 4 PONTASREBITADOR MANUAL TIPO POP	Tramontina	R\$ 27,84	R\$ 278,40
22*	20	UN	ANCINHO CURVO PESADO 12 DENTESCO COM CABO. TEMPERADO	viate	R\$ 19,99	R\$ 399,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO. É FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE E RECEBE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO IGUAL A 120 CM. UTILIZADO PARA RECOLHER DETRITOS E DAR O ACABAMENTO NA SUPERFÍCIE DO TERRENO.			
23*	20	UN	ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIOMODELO UNIVERSAL	Ruck	R\$ 6,84	R\$ 136,80
24*	10	RL	ARAME FARPADO FIO 16 - ROLOS 250M / 10 KG	belgo	R\$ 153,02	R\$ 1.530,20
26*	70	RL	ARAME RECOZIDO PG 7	belgo	R\$ 10,19	R\$ 713,30
27*	25	UN	ARCO DE SERRA AJUSTAVEL CABO ABERTO	Thompsom	R\$ 17,61	R\$ 440,25
29*	100	SC	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACI (SACO 20KG)	brmassa	R\$ 5,60	R\$ 560,00
37*	500	BR	BARRA DE FERRO 10MM	gerdau	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
39*	800	BR	BARRA DE FERRO 5.0CA - 50 SUPERFÍCIE NERVURADA	gerdau	R\$ 7,90	R\$ 6.320,00
42*	150	TN	BICA CORRIDA DE PEDRA - BRITAUSADA COMO BASE NA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E PISTAS DE CONCRETO, TAMBÉM PODE SER USADA NO CALÇAMENTO DE RUAS E TERRENOS.	mlv	R\$ 40,25	R\$ 6.037,50
44*	100	UN	BICO TORNEIRA 3/4PRODUZIDO EM METAL	garden	R\$ 1,36	R\$ 136,00
45*	200	UN	BLOCO DE CIMENTO (CONCRETO) VAZADO .MEDIDAS - 0,10 X 20 X 40	construcom	R\$ 1,84	R\$ 368,00
46*	2.500	UN	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 0,15 X 20 X 40	construcom	R\$ 1,82	R\$ 4.550,00
47*	1.500	UN	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 20X20X40	construcom	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00
49*	80	UN	BOIA UNIVERSAL PVC - 3/4 E 1/2	lucov	R\$ 6,06	R\$ 484,80
63*	1.000	TN	BRITA Nº 2QUEBRADA MECANICAMENTE EM FRAGMENTOS. UTILIZADA NA FABRICAÇÃO DE CONCRETOS, E OUTRAS OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL.	mfb	R\$ 59,00	R\$ 59.000,00
65*	10	UN	BROCA ACO RAPIDO 5MM	Thompsom	R\$ 3,70	R\$ 37,00
66*	10	UN	BROCA ACO RAPIDO 9/64	Thompsom	R\$ 2,63	R\$ 26,30
91*	120	UN	BROXA RETANGULAR 18 X 8 CM COM CERDAS DE NYLON. BROCHA COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: 18 X 8 CM.	roma	R\$ 4,08	R\$ 489,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

94*	10	CX	CABO DE REDE ETHERNET CAT 5E ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 305M DE CABO UTP PADRÃO CAT5E (4 PARES DE FIOS); CONECTORES SUPOSTADOS: PADRÃO RJ-45; MONTAGEM: PODE SER MONTADO COMO CABO CROSS-OVER OU PATCH. GARANTIA: PRAZO DE GARANTIA DO FORNECEDOR DEVERÁ SER DE 01 ANO (12 MESES).	Multiloc	R\$ 251,30	R\$ 2.513,00
98	50	UN	CADEADO 50 MM PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO - HASTES DE AÇO COMENTADA E CROMADA C/ 2 CHAVES	Gold	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
104	50	UN	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA EM PVC	Duda	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
106	150	UN	CAIXA DE LUZ PVC - 2X4	mondial	R\$ 0,42	R\$ 63,00
107	50	UN	CAIXA DE LUZ PVC - 4X4	mondial	R\$ 0,93	R\$ 46,50
108	10	UN	CAIXA DE PASSAGEM 15X15 C/ TAMPA	Plasmar	R\$ 9,57	R\$ 95,70
109	15	UN	CAIXA SIFONADA PVC PARA ESGOTOMEDIDAS: DIÂMETRO DA CAIXA 100MM, ALTURA 150MM/DIÂMETRO SAÍDA 50MM/DIÂMETRO ENTRADA 40MM, FORMATO QUADRADO TIPO CROMADO.	Herc	R\$ 7,19	R\$ 107,85
110	10.000	PCT	CAL COM FIXADOR PCTE DE 7 KG PARA PINTURA	calfix	R\$ 4,81	R\$ 48.100,00
111	35	UN	CÂMARA DE AR P/ PNEU DE CARRINHO DE MAO 3.25X8	levorim	R\$ 17,57	R\$ 614,95
112	35	UN	CÂMARA DE AR PARA P/ PNEU DE MAIOR PESO DE CARGA - 3.50X8	levorim	R\$ 16,99	R\$ 594,65
113	30	UN	CAMPAINHA CIGARRA 127V	cep	R\$ 11,42	R\$ 342,60
116	30	UN	CANO COM JOELHO AZUL (TUBO 18) TUBO DESCARGA C/ JOELHO AZUL EM PVC	Amanco	R\$ 7,29	R\$ 218,70
119	6	UN	CAVADEIRA ARTICULADA (TATU)	paceta	R\$ 27,63	R\$ 165,78
122	10	UN	CHAVE DE FENDA 1/4 X 4"	mayle	R\$ 5,27	R\$ 52,70
123	10	UN	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6"	mayle	R\$ 5,48	R\$ 54,80
124	10	UN	CHAVE DE FENDA 1/8 X 3"	mayle	R\$ 4,97	R\$ 49,70
125	10	UN	CHAVE DE FENDA 3/8 X 10"	mayle	R\$ 12,69	R\$ 126,90
134	5	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM AÇO FORJADO 08 POLEGADAS	foxlux	R\$ 16,77	R\$ 83,85
135	5	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM AÇO FORJADO 10 POLEGADAS	foxlux	R\$ 22,59	R\$ 112,95
136	5	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM AÇO FORJADO 12 POLEGADAS	foxlux	R\$ 28,33	R\$ 141,65
137	5	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM AÇO FORJADO 24 POLEGADAS	Stanley	R\$ 111,38	R\$ 556,90
138	10	UN	CHIBANCA PRODUZIDA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PO NA COR VERMELHA	Tramontina	R\$ 38,82	R\$ 388,20
141	10	UN	COLA BRANCA P/ MADEIRA - 1 KG	Afix	R\$ 12,25	R\$ 122,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

143	50	UN	COLA PVC RIGIDO 75G	Amazonas	R\$ 3,31	R\$ 165,50
144	10	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº 10 FORJADA EM CORPO ÚNICO (CABO E COLHER) S/ SOLDA. TAMANHO NOMINAL: 10.	Paceta	R\$ 15,00	R\$ 150,00
145	10	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº 7 FORJADA EM CORPO ÚNICO (CABO E COLHER) S/ SOLDA. TAMANHO NOMINAL: 07.	Paceta	R\$ 11,85	R\$ 118,50
148	15	UN	CONECTOR PARA CABO 10MM(METALICO)	conel	R\$ 4,87	R\$ 73,05
149	15	UN	CONECTOR PARA CABO 16MM(METALICO)	conel	R\$ 5,78	R\$ 86,70
150	15	UN	CONECTOR PARA CABO 25MM(METALICO)	conel	R\$ 7,61	R\$ 114,15
151	25	UN	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO FABRICADOS EM LIGA DE COBRE DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, GARANTEM A FORÇA DE APERTO NOMINAL NECESSÁRIA ENTRE OS ELEMENTOS DE FIXAÇÃO	conel	R\$ 3,89	R\$ 97,25
154	100	UN	CORRENTE ZINCADA EM ACO CARBONO 8 MM - METRO	São Rafael	R\$ 26,43	R\$ 2.643,00
155	20	UN	DESEMPENADEIRA ACO DENTADA 25 X 12 CM	max	R\$ 7,98	R\$ 159,60
156	25	UN	DESEMPENADEIRA PVC LISA - 18 X 30 CM	max	R\$ 7,26	R\$ 181,50
158	50	UN	DISCO DE CORTE DE 7"	icder	R\$ 4,69	R\$ 234,50
161	5	UN	DISCO DE MAQUITA VERMELHO 4" P/CERÂMICA	norton	R\$ 32,29	R\$ 161,45
165	20	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 32 A - DIN	stec	R\$ 25,42	R\$ 508,40
167	20	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 40 A - NEMA	Lorenzetti	R\$ 50,82	R\$ 1.016,40
170	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A - NEMA	Soprano	R\$ 11,11	R\$ 222,20
171	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 A - NEMA	Soprano	R\$ 8,92	R\$ 178,40
172	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A - DIN	stec	R\$ 8,21	R\$ 164,20
173	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A - DIN	stec	R\$ 8,21	R\$ 164,20
174	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A - NEMA	soprano	R\$ 8,51	R\$ 170,20
175	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A - DIN	stec	R\$ 8,21	R\$ 164,20
176	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A - NEMA	soprano	R\$ 9,11	R\$ 182,20
177	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A - DIN	stec	R\$ 10,15	R\$ 203,00
178	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 35A - NEMA	soprano	R\$ 17,72	R\$ 354,40
179	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 A - NEMA	soprano	R\$ 17,01	R\$ 340,20
180	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A - DIN	stec	R\$ 11,74	R\$ 234,80
181	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 60 A - NEMA	loranzetti	R\$ 34,90	R\$ 698,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

182	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 63 A - DIN	stec	R\$ 11,74	R\$ 234,80
183	20	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 6A - DIN	stec	R\$ 11,74	R\$ 234,80
187	20	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 A - DIN	stec	R\$ 36,40	R\$ 728,00
189	20	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A - DIN	stec	R\$ 40,00	R\$ 800,00
193	15	UN	DOBRADICA 2 1/2" COM PARAFUSO	isero	R\$ 6,91	R\$ 103,65
197	80	UN	ENGATE FLEXIVEL P/ LAVATORIO - 40 CMPRODUZIDO EM PVC - 1º LINHA	Krona	R\$ 4,01	R\$ 320,80
202	800	GL	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, DIVERSAS CORES - GALAO 3,6LITROS	eucalar	R\$ 69,95	R\$ 55.960,00
203	40	UN	ESPATULA DE AÇO LISA, 4 POLEGADAS	famastil	R\$ 3,40	R\$ 136,00
204	30	UN	ESTOPA 500 GR100% ALGODÃO - BRANCA	cep	R\$ 4,79	R\$ 143,70
208	25	UN	FECHADURA PARA PORTAO DE SOBREPOR 701 MATERIAL/ACABAMENTO DA FECHADURA : AÇO PINTADO, ACOMPANHA: 2 CHAVES.	stam	R\$ 45,51	R\$ 1.137,75
209	50	UN	FECHO PARA PORTA ZINCADO - GRANDE 5	cep	R\$ 7,14	R\$ 357,00
210	50	UN	FECHO PARA PORTA ZINCADO - MINI 2	cep	R\$ 3,64	R\$ 182,00
224	400	MT	FIO PARA TELEFONE FE.	cep	R\$ 0,49	R\$ 196,00
225	400	MT	FIO PARA TELEFONE FI	cep	R\$ 0,26	R\$ 104,00
226	1000	MT	FIO PARALELO 1,5 MM	mega	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00
228	1.000	MT	FIO PARARELO 2 X 4MM	mega	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
229	10	RL	FITA ANTIDERRAPANTE COR PRETA ROLO C/ 20 METROS DE COMPRIMENTO E 4,8 CM DE LARGURA - COR PRETA, FIXAÇÃO AUTO - ADESIVA.	Kapazi	R\$ 106,10	R\$ 1.061,00
230	500	UN	FITA ISOLANTE 19MM X 20 METROS	foxlux	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
231	150	UN	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	vedaflon	R\$ 2,19	R\$ 328,50
232	150	UN	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	vedaflon	R\$ 3,99	R\$ 598,50
234	10	UN	FORMAO DE 1"LAMINA CHAMFRADA E POLIDA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	Thompsom	R\$ 15,78	R\$ 157,80
235	10	UN	FORMAO DE 1/2"LAMINA CHAMFRADA E POLIDA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	Thompsom	R\$ 12,36	R\$ 123,60
236	10	UN	FORMAO DE 3/4"LAMINA CHAMFRADA E POLIDA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	Thompsom	R\$ 13,58	R\$ 135,80
237	10	UN	FORMAO DE 3/8"LAMINA CHAMFRADA E POLIDA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	Thompsom	R\$ 12,36	R\$ 123,60
246	80	PÇ	HOLOFOTE METALICO PARA LAMPADA MISTA BOCAL E-27	spotlux	R\$ 36,84	R\$ 2.947,20
252	50	UN	INTERRUPTOR 2 SECOES	pluzzi	R\$ 10,00	R\$ 500,00
253	50	UN	INTERRUPTOR 3 SECOES	Tramontina	R\$ 18,07	R\$ 903,50
254	50	UN	INTERRUPTOR DE CAMPAINHA	Tramontina	R\$ 10,31	R\$ 515,50
258	100	UN	JOELHO AZUL BUCHA DE LATAO-	Fortlev	R\$ 2,96	R\$ 296,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			25MMX1/2			
259	50	UN	JOELHO PVC COLA - 25 X 20MM	Krona	R\$ 1,38	R\$ 69,00
260	100	UN	JOELHO PVC COLA - 25MM 90°	Fortlev	R\$ 0,37	R\$ 37,00
261	50	UN	JOELHO PVC COLA 1/2" E ROSCA 3/4"	Krona	R\$ 1,02	R\$ 51,00
262	100	UN	JOELHO PVC COLA 20 MM 90°	Fortlev	R\$ 0,26	R\$ 26,00
263	100	UN	JOELHO PVC COLA 3/4" PARA 1/2" 1ª LINHA COR MARROM COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBR'S 5648 E 5626	Krona	R\$ 1,94	R\$ 194,00
264	60	UN	JOELHO PVC COLA 45°- 20 MM	Krona	R\$ 0,54	R\$ 32,40
265	60	UN	JOELHO PVC COLA 45X20MM1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBR'S 5648 E 5626	Krona	R\$ 0,54	R\$ 32,40
266	60	UN	JOELHO PVC COLA 45X25MM 1ª LINHA COR MARROM COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBR'S 5648 E 5626	Fortlev	R\$ 0,91	R\$ 54,60
268	60	UN	JOELHO PVC COLA 90X32MM1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBR'S 5648 E 5626	Krona	R\$ 1,21	R\$ 72,60
269	60	UN	JOELHO PVC COLA 90X40MM1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBR'S 5648 E 5626	Krona	R\$ 3,34	R\$ 200,40
270	60	UN	JOELHO PVC COLA 90X50MM1ª LINHA COR MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM ² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBR'S 5648 E 5626	Krona	R\$ 3,08	R\$ 184,80
271	60	UN	JOELHO PVC COLA/ROSCA 1/2"	Krona	R\$ 1,02	R\$ 61,20
272	60	UN	JOELHO PVC COLA/ROSCA 25 X 3/4" 90°	Krona	R\$ 2,08	R\$ 124,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

273	60	UN	JOELHO PVC COLA/ROSCA 3/4"	Krona	R\$ 2,08	R\$ 124,80
274	30	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X40MM - 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NÃO CONTINUO E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688 - CLASSE A	Krona	R\$ 0,60	R\$ 18,00
275	30	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X50MM 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NÃO CONTINUO E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688 - CLASSE A	Krona	R\$ 1,49	R\$ 44,70
276	30	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X75MM - 1ª LINHA FABRICADO EM PVC RÍGIDO NA COR BRANCA, SUPERFÍCIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688 - CLASSE A	Krona	R\$ 3,22	R\$ 96,60
277	60	UN	JOELHO PVC ROSCA 1/2" 90°	Krona	R\$ 0,84	R\$ 50,40
278	20	UN	JOELHO PVC ROSCA 3/4" 90°	Krona	R\$ 1,33	R\$ 26,60
279	20	UN	JOELHO PVC ROSCA 3/4" PARA 1/2" 1ª LINHA COR BRANCA COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626	Krona	R\$ 1,94	R\$ 38,80
280	6	JG	JOGO DE BROCAS PARA ACO RAPIDO 3/32? ? 7/64? ? 1/8? ? 9/64 ? 5/32? ? 11/64 ? 3/16? ? 1/4? - 5/16? 9 PECAS	Makita	R\$ 42,18	R\$ 253,08
281	6	JG	JOGO DE BROCAS PARA CONCRETO 4MM - 5MM - 6MM - 7MM - 8MM - 10MM - 6 PECAS 6 PEÇAS	Makita	R\$ 28,98	R\$ 173,88
282	6	JG	JOGO DE BROCAS PARA MADEIRA 3 A 10MM 7 PECAS	Makita	R\$ 37,99	R\$ 227,94
283	7	JG	JOGO DE CHAVE ESTRIA 6 A 23MM 9 PECAS	Tramontina	R\$ 154,16	R\$ 1.079,12
286	500	UN	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA FLUORESCENTE 127V / 20W.	Avant	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
290	45	UN	LAMPADA FLUORESCENTE HO 110WB. EXTRAIVEL OS/PH	Philips	R\$ 27,07	R\$ 1.218,15
291	800	UN	LAMPADA FLUORESCENTE UNIVERSAL 20WTUBULAR BIVOLT	Osram	R\$ 6,40	R\$ 5.120,00
302	200	UN	LIXA D' AGUA Nº 80	Norton	R\$ 1,63	R\$ 326,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

304	200	UN	LIXA D'AGUA Nº 180	Norton	R\$ 1,63	R\$ 326,00
305	100	UN	LIXA P/ FERRO (DIVERSAS NUMERACOES)	tatu	R\$ 2,70	R\$ 270,00
306	50	UN	LIXA P/ MADEIRA (DIVERSAS NUMERACOES)	tatu	R\$ 0,67	R\$ 33,50
308	200	CJ	LUMINÁRIA PLAFON	pluzzi	R\$ 3,69	R\$ 738,00
309	100	UN	LUVA COLA ROSCA DE 1/2" EM PVC	Krona	R\$ 0,65	R\$ 65,00
310	100	UN	LUVA COLA ROSCA DE 3/4" EM PVC	Krona	R\$ 1,03	R\$ 103,00
311	100	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 20 MM	Fortlev	R\$ 5,52	R\$ 552,00
312	100	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 25 MM	Fortlev	R\$ 8,14	R\$ 814,00
314	60	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 40 MM	Krona	R\$ 15,34	R\$ 920,40
316	100	UN	LUVA DE PVC COLA 3/4"	Fortlev	R\$ 0,37	R\$ 37,00
318	100	PÇ	LUVA DE REDUCAO 50 X 40 PVC ESGOTO	Fortlev	R\$ 1,03	R\$ 103,00
319	100	UN	LUVA DE REDUCAO COLA - 25 X 20 MM	Krona	R\$ 0,98	R\$ 98,00
320	100	UN	LUVA DE REDUCAO PVC COLA 25X201ª LINHA COR MARROM COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM AS NBRS 5648 E 5626	Krona	R\$ 0,98	R\$ 98,00
321	50	UN	LUVA DE REDUCAO PVC ESGOTO - 75 X 50°	Fortlev	R\$ 3,82	R\$ 191,00
322	50	UN	LUVA DE REDUCAO PVC ESGOTO DE 100X501ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688 - CLASSE A	Fortlev	R\$ 4,90	R\$ 245,00
323	50	UN	LUVA DE REDUCAO PVC ESGOTO DE 100X751ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688	Fortlev	R\$ 5,02	R\$ 251,00
324	50	UN	LUVA DE REDUCAO PVC ESGOTO DE 50X401ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR	Fortlev	R\$ 0,98	R\$ 49,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			5688 - CLASSE A			
325	50	UN	LUVA PVC COLA 50MM1ª LINHA COR MARROM COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS NBR 5648 E 5626	Fortlev	R\$ 2,40	R\$ 120,00
326	100	UN	LUVA PVC COLA DE 20MM	Fortlev	R\$ 0,33	R\$ 33,00
327	50	UN	LUVA PVC COLA DE 40MM	Krona	R\$ 2,35	R\$ 117,50
328	30	UN	LUVA PVC COLA DE 60MM - 1ª LINHA	Krona	R\$ 8,21	R\$ 246,30
329	20	UN	LUVA PVC ESGOTO DE 100MM	Fortlev	R\$ 3,99	R\$ 79,80
330	20	UN	LUVA PVC ESGOTO DE 40MM1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688 - CLASSE A	Krona	R\$ 0,86	R\$ 17,20
331	20	UN	LUVA PVC ESGOTO DE 50MM1ª LINHA FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688 - CLASSE A	Fortlev	R\$ 1,63	R\$ 32,60
332	100	UN	LUVA PVC ROSCA 1/2"	Krona	R\$ 0,65	R\$ 65,00
333	100	UN	LUVA PVC ROSCA 3/41ª LINHA COR BRANCA COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626	Krona	R\$ 1,05	R\$ 105,00
334	50	UN	LUVA PVC ROSCA 3/4" PARA 1/2 "	Krona	R\$ 1,75	R\$ 87,50
335	250	PAR	LUVA VAQUETA	Cep	R\$ 20,65	R\$ 5.162,50
336	20	ML	MADEIRA PARAJU 11X6	Alvorada	R\$ 24,13	R\$ 482,60
337	10	ML	MADEIRA PARAJU 6X6	Alvorada	R\$ 15,39	R\$ 153,90
341	500	MT	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA 3/4"	cep	R\$ 0,98	R\$ 490,00
342	500	MT	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA DE 1/2"	cep	R\$ 0,86	R\$ 430,00
343	30	UN	MANGUEIRA GAS AMARELA 1.25M	cep	R\$ 6,71	R\$ 201,30
344	20	UN	MARCO P/ PORTA EM MADEIRA ANGELIM - MEDIDAS 210 X 14 X 3 CM P/ PORTA DE 210 X 70CM	Alvorada	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
345	20	UN	MARCO P/ PORTA EM MADEIRA ANGELIM - MEDIDAS 210 X 14 X 3 CM P/ PORTA DE 210 X 80CM	Alvorada	R\$ 91,50	R\$ 1.830,00
346	10	UN	MARRETA 0,5 KG COM CABO AÇO	tenace	R\$ 13,06	R\$ 130,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			FORJADO,TRATAMENTO TÉRMICO DE TÊMPERA,FORMATO OCTOGONAL E DUPLA FACE DA CABEÇA POLIDA COM CABO ENVERNIZADO.			
347	5	UN	MARRETA COM CABO 3 KGAÇO FORJADO,TRATAMENTO TÉRMICO DE TÊMPERA,FORMATO OCTOGONAL E DUPLA FACE DA CABEÇA POLIDA COM CABO ENVERNIZADO	forgia sul	R\$ 46,74	R\$ 233,70
348	5	UN	MARRETA DE 2KG COM CABOFABRICADO EM AÇO FORJADO, FORMATO OCTAGONAL E DUPLA FACE DA CABEÇA POLIDA COM ENVERNIZADO.	tenace	R\$ 30,60	R\$ 153,00
349	8	UN	MARTELO 25 MMPINTADO	tenace	R\$ 15,37	R\$ 122,96
350	100	UN	MASCARA DESCARTAVEL PARA PINTURA	prossafit	R\$ 1,21	R\$ 121,00
352	20	UN	MASSA EPOXI EMBALAGEM 100 GRAMAS	Poliepox	R\$ 4,07	R\$ 81,40
353	30	LA	MASSA PLASTICA - LATA 500GR	Iberc	R\$ 7,70	R\$ 231,00
359	50	UN	NIPLE PVC ROSCA 1"1ª LINHA COR BRANCA COM PRESSAO MAXIMA DE SERVICO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626	Amanco	R\$ 1,84	R\$ 92,00
360	100	UN	NIPLE PVC ROSCA 1/21ª LINHA COR BRANCA COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626	Amanco	R\$ 0,77	R\$ 77,00
361	100	UN	NIPLE PVC ROSCA 3/41ª LINHA COR BRANCA COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626	Amanco	R\$ 1,28	R\$ 128,00
363	30	UN	PA Nº 4 DE BICOEM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRETA.	metisa	R\$ 27,79	R\$ 833,70
364	30	UN	PA QUADRADA Nº 04EM AÇO CARBONO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRETA.	metisa	R\$ 27,29	R\$ 818,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

366	200	UN	PARAFUSO CASTELO CROMADO 10 COMPLETO	total	R\$ 1,33	R\$ 266,00
367	2.500	UN	PARAFUSO COM BUCHA 10 MM	ciser	R\$ 0,39	R\$ 975,00
368	2.500	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 5	ciser	R\$ 0,21	R\$ 525,00
369	2.500	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 6	ciser	R\$ 0,16	R\$ 400,00
370	2.500	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 7	ciser	R\$ 0,26	R\$ 650,00
371	2.500	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 8	ciser	R\$ 0,25	R\$ 625,00
372	200	UN	PECA DE MADEIRA PINUS 6X6 C/ 3 METROS DE COMPRIMENTO	alvorada	R\$ 8,71	R\$ 1.742,00
373	30	M3	PEDRA CALCADA M ³	mfb	R\$ 68,78	R\$ 2.063,40
375	5	UN	PENEIRA ARROZ55CM, ARO MADEIRA	São Jorge	R\$ 17,26	R\$ 86,30
376	5	UN	PENEIRA FEIJAO55CM, ARO MADEIRA	São Jorge	R\$ 16,74	R\$ 83,70
377	5	UN	PENEIRA FUBA55CM, ARO MADEIRA	São Jorge	R\$ 17,26	R\$ 86,30
378	50	UN	PILHA ALCALINA NO TAMANHO AA	Panasonic	R\$ 2,84	R\$ 142,00
379	50	UN	PILHA ALCALINA NO TAMANHO AAA	Panasonic	R\$ 3,34	R\$ 167,00
380	50	UN	PLACA 2 SEÇÕES 2X4	Pluzzi	R\$ 2,12	R\$ 106,00
381	100	UN	PLUG FEMEA - 10A	Radial	R\$ 2,77	R\$ 277,00
382	20	UN	PLUG FEMEA - 20A	Radial	R\$ 2,87	R\$ 57,40
383	100	UN	PLUG MACHO - 10A	Radial	R\$ 2,60	R\$ 260,00
385	80	UN	PLUG T 3 SAIDAS 10A/250V - BENJAMIN	Radial	R\$ 4,45	R\$ 356,00
386	30	UN	PNEU CARRINHO DE MAO - 3.8/25	Levorim	R\$ 29,98	R\$ 899,40
388	10	UN	PONTEIRO GRANDE EM ACO CARBONO SAE 1045TEMPERADO, COM BITOLA DE 3/4 E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA A PÓ NA COR PRETA	São Romão	R\$ 13,46	R\$ 134,60
391	50	UN	PORTA CADEADO ZINCO - 114 MMED. 300X21/2"	Biel	R\$ 3,47	R\$ 173,50
397	10	KG	PREGO 17X21 COM CABEÇA - 1KG	belgo	R\$ 7,38	R\$ 73,80
398	10	KG	PREGO 18 X 30	belgo	R\$ 8,25	R\$ 82,50
400	15	UN	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 3 DISJUNTORES - PVC	brum	R\$ 9,75	R\$ 146,25
401	15	UN	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 6 DISJUNTORES - PVC	brum	R\$ 16,96	R\$ 254,40
402	15	UN	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 8 DISJUNTORES - PVC	brum	R\$ 16,40	R\$ 246,00
403	100	UN	RASTELO - VASSOURA METÁLICA 22 DENTES COM OLHO DE 23 MM E CABO DE MADEIRA DE 120 CM. UTILIZADA PARA RECOLHER GRAMA E FOLHAS DE UM MODO GERAL, TANTO PARA GRAMADOS COMO PARA SUPERFÍCIES DURAS COMO RUAS E CALÇADAS****	max	R\$ 17,71	R\$ 1.771,00
410	250	UN	RECEPTACULO PVC E-27 C/ RABICHO	lorenzetti	R\$ 3,45	R\$ 862,50
411	50	UN	REGISTRO 1/2 DE ESFERA - 1ª LINHACOM MANOPLA EM METAL.	classic	R\$ 7,42	R\$ 371,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

412	50	UN	REGISTRO DE 3/4" ESFERA - 1ª LINHACOM MANOPLA EM METAL.	Thompsons	R\$ 10,76	R\$ 538,00
413	30	UN	REGISTRO DE GAVETA 3/4 BRUTO C/ MANOPLA EM METAL	deca	R\$ 21,90	R\$ 657,00
414	30	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/2COM MANOPLA EM METAL.	deca	R\$ 47,67	R\$ 1.430,10
415	50	UN	REGISTRO DE PRESSAO COM ACABAMENTO 1/2 -	delta	R\$ 29,12	R\$ 1.456,00
418	40	UN	REGISTRO ESFERA ROSCAVEL PVC 3/4	viqua	R\$ 7,74	R\$ 309,60
419	40	UN	REGISTRO ESFERA SOLDABEL PVC 20 MM	viqua	R\$ 5,25	R\$ 210,00
420	40	UN	REGISTRO ESFERA SOLDABEL PVC 25 MM	viqua	R\$ 6,27	R\$ 250,80
421	40	UN	REGISTRO ESFERA SOLDABEL PVC 50 MM	viqua	R\$ 17,13	R\$ 685,20
423	50	UN	REPARO PARA VALVULA DOCOL	mixplast	R\$ 33,72	R\$ 1.686,00
425	50	UN	RESISTENCIA P/ DUCHA 127 X 4400	Lorenzetti	R\$ 11,48	R\$ 574,00
426	50	UN	RESISTENCIA PARA DUCHA 220V X 4400WTS	Lorenzetti	R\$ 11,18	R\$ 559,00
428	50	UN	ROLO DE PINTURA DE LA - 15 CM COM CABO	condor	R\$ 10,43	R\$ 521,50
429	100	UN	ROLO PARA PINTURA 23 CM - LA	roma	R\$ 5,80	R\$ 580,00
430	50	UN	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 15 CM COM CABO	condor	R\$ 4,25	R\$ 212,50
431	50	UN	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 9 CM COM CABO	condor	R\$ 2,89	R\$ 144,50
433	15	UN	SERROTE 20"	simetal	R\$ 32,50	R\$ 487,50
435	30	UN	SILICONE 280 GRAMASINDICADO PARA APLICAÇÕES EM DUTOS, BOX, JANELAS, CALHOS E PIA.	soldal	R\$ 8,93	R\$ 267,90
436	50	UN	SILICONE 50 GR - 1ª LINHA ADESIVO VEDANTE DE SILICONE, INCOLOR E ANTI-MOFO, PESO LIQUIDO 50G.	afix	R\$ 3,33	R\$ 166,50
438	100	UN	SUPORTE PARA ROLO PINTURA 23 CM	roma	R\$ 4,01	R\$ 401,00
439	20	UN	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 20CM DE LARGURA, 3M DE COMPRIMENTO E 2CM DE ESPESSURA	alvorada	R\$ 14,88	R\$ 297,60
440	20	UN	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 25CM DE LARG, 3M DE COMP. E 2CM DE ESPESSURA	alvorada	R\$ 13,09	R\$ 261,80
441	20	UN	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 30CM DE LARGURA, 3M DE COMPRIMENTO E 2CM DE ESPESSURA	alvorada	R\$ 19,00	R\$ 380,00
442	20	UN	TALHADEIRA GRANDE EM ACO CARBONO SAE 1045, TEMPERADO, COM BITOLA DE 3/4 E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO NA COR PRETA	roma	R\$ 10,59	R\$ 211,80
444	100	UN	TAMPAO EM PVC COLA DE - 20MM	krona	R\$ 0,39	R\$ 39,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

445	100	UN	TAMPAO EM PVC COLA DE - 25MM	krona	R\$ 0,53	R\$ 53,00
446	50	UN	TAMPAO PVC COLA 40 MM	krona	R\$ 2,33	R\$ 116,50
448	100	UN	TAMPAO PVC ROSCA 1/2"	krona	R\$ 0,71	R\$ 71,00
449	50	UN	TAMPAO PVC ROSCA 3/4"	krona	R\$ 1,05	R\$ 52,50
452	20	UN	TANQUE DE 2 BOJOS 130 X 70 - RESINA ACRILICA	Fibrart	R\$ 223,00	R\$ 4.460,00
453	50	UN	TE PVC AZUL - 20MM X 1/2"	fortlev	R\$ 3,99	R\$ 199,50
454	50	UN	TE PVC AZUL 3/4"X1/2"	fortlev	R\$ 3,13	R\$ 156,50
455	100	UN	TE PVC COLA 20 MM	fortlev	R\$ 0,42	R\$ 42,00
456	50	UN	TE PVC COLA 3/4" X 1/2"	fortlev	R\$ 2,38	R\$ 119,00
457	50	UN	TE PVC COLA 32MM - 1ª LINHA	krona	R\$ 2,64	R\$ 132,00
458	100	UN	TE PVC COLA 50MM	fortlev	R\$ 2,62	R\$ 262,00
459	50	UN	TE PVC COLA 50X25 MM	fortlev	R\$ 3,68	R\$ 184,00
461	60	UN	TE PVC COLA/ ROSCA 1/2"	krona	R\$ 2,00	R\$ 120,00
462	60	UN	TE PVC COLA/ROSCA 3/4"	krona	R\$ 2,63	R\$ 157,80
463	30	UN	TE PVC ESGOTO DE 100MM FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688 - CLASSE A	fortlev	R\$ 7,74	R\$ 232,20
464	30	UN	TE PVC ESGOTO DE 40MM FABRICADO EM PVC RIGIDO NA COR BRANCA, SUPERFICIE INTERNA LISA, TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO 45 GRAUS EM REGIME NAO CONTINUO E FABRICACAO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688	fortlev	R\$ 1,52	R\$ 45,60
466	100	UN	TE PVC ROSCA 1/2	fortlev	R\$ 3,54	R\$ 354,00
467	100	UN	TE PVC ROSCA 3/4	krona	R\$ 1,37	R\$ 137,00
468	500	M2	TELA ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 12 - ABERTURA DAS MALHAS 2,5 POLEGADAS - ALTURA 2 METROS	krona	R\$ 1,89	R\$ 945,00
469	500	M2	TELA ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 14 - ABERTURA DAS MALHAS 2,5 POLEGADAS - ALTURA 2 METROS.	Alterosa	R\$ 21,82	R\$ 10.910,00
470	200	MT	TELA DE NYLON VERDE "MOSQUETEIRO" (1,5MTS ALTURA)	texval	R\$ 3,26	R\$ 652,00
471	20.000	UN	TELHA AMERICANA - DUPLA FACE VERMELHA NATURAL	cesl	R\$ 2,28	R\$ 45.600,00
477	100	LA	TINTA PVA LATEX DIVERSAS CORES - LATA 3,6 LITROS	Eucalar	R\$ 31,31	R\$ 3.131,00
478	30	UN	TOMADA DE SOBREPOR SISTEMA X C/ CAIXA 20A	Pluzzi	R\$ 7,63	R\$ 228,90
479	50	UN	TOMADA DUPLA COM PLACA	Pluzzi	R\$ 9,49	R\$ 474,50
480	250	UN	TOMADA UNIVERSAL 2P + T	irwim	R\$ 5,58	R\$ 1.395,00
481	50	UN	TOMADA UNIVERSAL 2P + T 20 A C/ PLACA	irwim	R\$ 5,58	R\$ 279,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

482	30	UN	TORNEIRA AMARELA METAL 3/4"	delta	R\$ 22,96	R\$ 688,80
483	60	UN	TORNEIRA BICA MOVEL C52 DE BANCADA P/ PIA DE COZINHA	delta	R\$ 62,27	R\$ 3.736,20
484	60	UN	TORNEIRA BICA MOVEL DE PAREDE P/ PIA DE COZINHA	delta	R\$ 62,27	R\$ 3.736,20
485	50	UN	TORNEIRA METAL AMARELA 1/2"COM BICO.	delta	R\$ 21,21	R\$ 1.060,50
486	50	UN	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1/2" METAL1ª LINHA.	delta	R\$ 35,88	R\$ 1.794,00
487	100	UN	TORNEIRA P/ LAVATORIO METAL DE 3/4" - 1ª LINHA	delta	R\$ 45,64	R\$ 4.564,00
488	50	UN	TORNEIRA PARA JARDIM DE 3/4", COM ESFERA E BICO.	Aplic	R\$ 19,06	R\$ 953,00
489	100	UN	TORNEIRA PARA JARDIM ESFERA 1/2" COM ESFERA E BICO	Aplic	R\$ 17,13	R\$ 1.713,00
491	100	UN	TORNEIRA PVC P/ JARDIM 1/2" PRETA	erc	R\$ 2,56	R\$ 256,00
492	30	UN	TRENA DE MAO 30 MTS	classic	R\$ 27,90	R\$ 837,00
493	40	UN	TRENA DE MAO 5 MTS	classic	R\$ 8,81	R\$ 352,40
494	30	UN	TRENA DE MAO 50 MTS	classic	R\$ 26,36	R\$ 790,80
495	100	UN	TRINCHA 1"CERDAS SUAVES COM CABO DE PLÁSTICO OU MADEIRA ANATÔMICOS, VIROLA EM AÇO ESTANHADO.	condor	R\$ 1,65	R\$ 165,00
496	100	UN	TRINCHA 1/2"CERDAS SUAVES COM CABO DE PLÁSTICO OU MADEIRA ANATÔMICOS, VIROLA EM AÇO ESTANHADO.	condor	R\$ 1,19	R\$ 119,00
497	100	UN	TRINCHA 2 1/2"	condor	R\$ 4,03	R\$ 403,00
498	100	UN	TRINCHA 2"CERDAS SUAVES COM CABO DE PLÁSTICO OU MADEIRA ANATÔMICOS, VIROLA EM AÇO ESTANHADO.	condor	R\$ 3,06	R\$ 306,00
499	100	UN	TRINCHA 3/4"CERDAS SUAVES COM CABO DE PLÁSTICO OU MADEIRA ANATÔMICOS, VIROLA EM AÇO ESTANHADO.	condor	R\$ 1,37	R\$ 137,00
500	100	UN	TUBO LIGACAO FLEXIVEL 25CM COM SPUD	lucone	R\$ 8,23	R\$ 823,00
502	100	UN	TUBO PVC COLA DE 20	plastubos	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00
503	100	UN	TUBO PVC COLA DE 25	plastubos	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
504	100	UN	TUBO PVC COLA DE 40 - 1ª LINHA	plastubos	R\$ 50,50	R\$ 5.050,00
506	50	UN	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM	plastubos	R\$ 18,10	R\$ 905,00
507	30	UN	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM	plastubos	R\$ 30,55	R\$ 916,50
513	50	UN	UNIAO PVC ROSCA 1/2COR BRANCA COM PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA)À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5626	plastubos	R\$ 2,92	R\$ 146,00
514	50	UN	UNIAO PVC ROSCA 3/4COR BRANCA COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR	krona	R\$ 3,84	R\$ 192,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
			5626			
515	30	UN	UNIAO SOLDAVEL 50 MM - AGUA	krona	R\$ 18,00	R\$ 540,00
518	60	UN	VALVULA LAVATORIO COM LADRAO	krona	R\$ 3,87	R\$ 232,20
519	30	UN	VALVULA P/ BOTIJAO DE GAS 13 KG - PADRAO ABNT	Aliança	R\$ 23,98	R\$ 719,40
520	60	UN	VALVULA PIA AMERICANAS - METAL VALVULA DIMENSÕES APROX. ALTURA: 4 CM, COMPRIMENTO: 8,5 CM E LARGURA: 8,5 CM	delta	R\$ 21,49	R\$ 1.289,40
524	20	LA	VERNIZ PARA MADEIRA - 900ML- VERNIZ ECONÔMICO PARA USO EM MADEIRAS INTERNAS,FORMA GL GL 1 0,00 PELÍCULA INCOLOR E LEVEMENTE AMARELADA,BRILHANTE E LISA , 1ª LINHA	eucatex	R\$ 17,55	R\$ 351,00
525	1	UN	FURADEIRADE IMPACTO-VOLTAGEM: 110V- FREQUÊNCIA: 60HZ- POTÊNCIA: 850W-CAPACIDADE DE BROCA: 2 - 13MM	makita	R\$ 594,62	R\$ 594,62
526	1	UN	LIXADEIRAANGULAR DE 7 POLEGADAS. 110V MOTOR COM ALTA RESISTÊNCIA AO CALOR PARA PROTEGER DO SOBREAQUECIMENTO.POTÊNCIA: 1.400 WATTSVOLTAGEM: 110VROTAÇÕES POR MIN.: 5.500 RPMEIXO: M14CAPACIDADE: DISCO 180 MM / LIXA: 180 MMACOMPANHAM: PORCA DO DISCO, DISCO DE BORRACHA, CAPA FRONTAL, CHAVE, PUNHO LATERAL	makita	R\$ 419,62	R\$ 419,62
527	1	UN	MAQUINA SOLDAELÉTRICA 200A-SOLDA EM CORRENTE ALTERNADA- PROTEÇÃO TÉRMICA- 4 REGULAGENS DE POTÊNCIA- SOLDA COM ELETRODO- CICLO DE TRABALHO:: 10% - 200A:: 20% - 160A:: 60% - 92A- TENSÃO: 110V- ACOMPANHA: PORTA ELETRODO E GRAMPO TERRA	somar	R\$ 616,65	R\$ 616,65
Valor total: R\$ 415.402,60 (Quatrocentos e Quinze mil, quatrocentos e dois reais e sessenta centavos)						

Empresa: EBF EMPRESA BRASILEIRA DE FUNDIDOS LTDA - ME
CNPJ: 10.381.727/0001-10

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
443	150	UN	TAMPA DE POCO DE VISITA (PV) DE AGUA PLUVIAL EM FERRO FUNDIDO NODULAR - TIPO DN 600*** (TAMPA E ARO,	EBF	R\$ 299,40	R\$ 44.910,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ARTICULADO, PARA TRÁFEGO DE VEÍCULOS PESADOS, COM CAPACIDADE DE CARGA ENTRE 30.000 E 40.000 KG, ATENDENDO A NORMA Nº 10.160 DA ABNT, COM AS INSCRIÇÕES: "PREFEITURA DE LAGOA SANTA - ÁGUA PLUVIAL")			
Valor total: R\$ 44.910,00 (Quarenta e quatro mil, novecentos e dez reais)						

Empresa: VERTICE DISTRIBUIDORA EIRELI - ME						
CNPJ: 42.938.225/0001-33						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
28*	1.500	M3	AREIA LAVADA	MPL	R\$ 69,00	R\$ 103.500,00
30*	100	SC	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII(SACO 20KG)	PRECON	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
31*	100	SC	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIL (SACO 20KG)	PRECON	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00
34*	100	UN	ASSENTO PARA VASO SANITARIO - UNIVERSAL	DUDA	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
35*	50	UN	ASSENTO PARA VASO SANITARIO INFANTIL	ASTRA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
38*	800	BR	BARRA DE FERRO 12.5CA - 50 SUPERFÍCIE NERVURADA	ARCELOR MITTAL	R\$ 44,90	R\$ 35.920,00
40*	800	BR	BARRA DE FERRO 6.3CA - 50 SUPERFÍCIE NERVURADA	ARCELOR MITTAL	R\$ 12,55	R\$ 10.040,00
41*	800	BR	BARRA DE FERRO 8 MMCA - 50 SUPERFÍCIE NERVURADA	ARCELOR MITTAL	R\$ 19,80	R\$ 15.840,00
51*	15	PAR	BOTINA PRETA, DE COURO RESISTENTE Nº 35	PÉ DE FERRO	R\$ 39,40	R\$ 591,00
52*	15	PAR	BOTINA PRETA, DE COURO RESISTENTE Nº 36, CADARÇO, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE	PÉ DE FERRO	R\$ 39,40	R\$ 591,00
53*	15	PAR	BOTINA PRETA, DE COURO RESISTENTE Nº 37, CADARÇO, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE	PÉ DE FERRO	R\$ 39,40	R\$ 591,00
54*	15	PAR	BOTINA PRETA, DE COURO RESISTENTE Nº 38 COM CADARÇO, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	PÉ DE FERRO	R\$ 39,40	R\$ 591,00
55*	25	PAR	BOTINA PRETA, DE COURO RESISTENTE Nº 39 COM CADARÇO, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	PÉ DE FERRO	R\$ 39,40	R\$ 985,00
56*	30	PAR	BOTINA PRETA, DE COURO RESISTENTE Nº 40 COM CADARÇO, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	PÉ DE FERRO	R\$ 39,40	R\$ 1.182,00
57*	40	PAR	BOTINA PRETA, DE COURO RESISTENTE Nº 41, CADARÇO, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE	PÉ DE FERRO	R\$ 39,40	R\$ 1.576,00
58*	40	PAR	BOTINA PRETA, DE COURO	PÉ DE	R\$ 39,40	R\$ 1.576,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			RESISTENTE Nº 42 COM CADARÇO, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	FERRO		
59*	40	PAR	BOTINA PRETA, DE COURO RESISTENTE Nº 43 COM CADARÇO, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	PÉ DE FERRO	R\$ 39,40	R\$ 1.576,00
60*	20	PAR	BOTINA PRETA, DE COURO RESISTENTE Nº 44 COM CADARÇO, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	PÉ DE FERRO	R\$ 39,40	R\$ 788,00
61*	100	TN	BRITA Nº 0- QUEBRADA MECANICAMENTE EM FRAGMENTOS DE DIVERSOS DIÂMETROS. UTILIZADA NA FABRICAÇÃO DE CONCRETOS, NO LASTRO DE RODOVIAS E OUTRAS OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL.	BORGES	R\$ 58,90	R\$ 5.890,00
62*	1.000	TN	BRITA Nº 1 QUEBRADA MECANICAMENTE EM FRAGMENTOS. UTILIZADA NA FABRICAÇÃO DE CONCRETOS, E OUTRAS OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL	BORGES	R\$ 54,90	R\$ 54.900,00
96*	50	UN	CADEADO 35 MM PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO - HASTES DE AÇO COMENTADA E CROMADA C/ 2 CHAVES	GOLD	R\$ 12,90	R\$ 645,00
97	50	UN	CADEADO 40 MM PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO - HASTES DE AÇO COMENTADA E CROMADA C/ 2 CHAVES	GOLD	R\$ 15,40	R\$ 770,00
99	50	UN	CADEADO Nº 25 PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO - HASTES DE AÇO COMENTADA E CROMADA C/ 2 CHAVES	GOLD	R\$ 10,30	R\$ 515,00
101	20	UN	CAIXA D' AGUA 250 L POLIETILENO	FORTLEV	R\$ 147,00	R\$ 2.940,00
102	15	UN	CAIXA D'AGUA 1000 LITROS DE POLIETILENO	FORTLEV	R\$ 302,00	R\$ 4.530,00
105	25	UN	CAIXA DE FERRAMENTA ,EM PVC C/1 BANDEJA, MEDIDAS, APROXIMADAS E MILIMETROS 500X250X25	PLASTIC	R\$ 35,00	R\$ 875,00
114	1.000	MT	CANALETA P/ INSTALACAO ELETRICA EXTERNA 16X40X2000 MM	PLUS	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
115	1.000	MT	CANALETA PARA INSTALACAO ELETRICA EXTERNA 10 X 20 X 2000	TRAMONTI NA	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00
118	20	UN	CARRINHO DE MAO, CHAPA 16, RODA COM PNEU 3.8/50	ROMA	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00
139	60	UN	CHUVEIRO DUCHA 127 V X 4400 WTS.	SINTEX	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
140	1.500	SC	CIMENTO SACO 50 KG	CAUÊ	R\$ 16,90	R\$ 25.350,00
142	153	FR	COLA PARA PVC RIGIDO (850	AMAZONA	R\$ 19,50	R\$ 2.983,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			G)(FRASCO CONTENDO 850 GRAMAS)	S		
166	20	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 40 A - DIN	ESTECK	R\$ 29,88	R\$ 597,60
168	20	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 60 A - NEMA	LORENZETTI	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
169	20	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 63 A - DIN	ESTECK	R\$ 31,00	R\$ 620,00
186	20	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 A -DIN	ESTECK	R\$ 42,00	R\$ 840,00
188	20	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR 35 A - NEMA	LORENZETTI	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
192	20	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 63 A - DIN	ESTECK	R\$ 41,00	R\$ 820,00
200	100	UN	ENXADA ESTREITA PRODUZIDA EM AÇO 100% FORJADOESTRUTURA EM AÇO BORO, PINTURA PRETA ANTI-CORROSIVA, OLHO EM FORMATO REDONDO COM DIÂMETRO DE 38MM.	BELLOTA	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00
201	100	UN	ENXADA LARGA PRODUZIDA EM AÇO 100% FORJADOESTRUTURA EM AÇO BORO, PINTURA PRETA ANTI-CORROSIVA, OLHO EM FORMATO REDONDO COM DIÂMETRO DE 38MM.	TRAMONTINA	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
206	100	UN	FECHADURA EXTERNA - 40 MM INOX - COMPLETA	SOBRANO	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
207	80	UN	FECHADURA PARA PORTA BANHEIRO COM CHAVE INTERNA COM MAÇANETA 823/03	SOBRANO	R\$ 24,90	R\$ 1.992,00
211	1.500	MT	FIO 1,5 MM FLEXIVEL - COR AZUL - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CORFIO	R\$ 0,58	R\$ 870,00
212	1.500	MT	FIO 1,5 MM FLEXIVEL - COR PRETO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CORFIO	R\$ 0,58	R\$ 870,00
213	1.500	MT	FIO 1,5 MM FLEXIVEL - COR VERMELHO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CORFIO	R\$ 0,58	R\$ 870,00
214	1.000	MT	FIO 10 MM FLEXIVEL - COR AZUL COM CERTIFICADO DO IMETRO	CORFIO	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
215	1.000	UN	FIO 10 MM FLEXIVEL - COR VERMELHO COM CERTIFICADO DO IMETRO	CORFIO	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
216	1.500	MT	FIO 2,5 MM FLEXIVEL - COR AZUL - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CORFIO	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
217	1.500	MT	FIO 2,5 MM FLEXIVEL - COR PRETO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CORFIO	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
218	1.500	MT	FIO 2,5 MM FLEXIVEL - COR VERMELHO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CORFIO	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
219	1.500	MT	FIO 4 MM FLEXIVEL - COR PRETO COM CERTIFICADO DO IMETRO	CORFIO	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00
220	1.500	MT	FIO 4MM FLEXIVEL - COR AZUL COM CERTIFICADO DO IMETROFLEXÍVEL - FABRICADO EM COBRE CERTIFICADO DO INMETRO - 1º LINHA	CORFIO	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

221	1.500	MT	FIO 4MM FLEXIVEL - COR VERMELHO COM CERTIFICADO DO IMETROFLEXÍVEL - FABRICADO EM COBRE CERTIFICADO DO INMETRO - 1º LINHA	CORFIO	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00
222	1.500	MT	FIO 6 MM FLEXIVEL - COR PRETO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CORFIO	R\$ 2,17	R\$ 3.255,00
223	1.500	MT	FIO 6 MM FLEXIVEL - COR VERMELHO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	CORFIO	R\$ 2,17	R\$ 3.255,00
227	1.500	MT	FIO PARALELO 2X2,5MM	MEGA CABOS	R\$ 2,12	R\$ 3.180,00
239	600	UN	GRELHA EM CONCRETO ARMADO TIPO B PADRAO SUDECAPMED. 99X44X10CM	BIO	R\$ 115,00	R\$ 69.000,00
240	500	UN	GRELHA EM CONCRETO ARMADO - PADRAO SUDECAP (43 X 98 X 10 CM) (GRELHA PARA BOCA DE LOBO - PEÇA DE CONCRETO ARMADO, CONTENDO GRANDE QUANTIDADE DE FERRO NO INTERIOR DE CADA PEÇA PARA SUPORTAR PESOS COMO, POR EXEMPLO, O TRÁFEGO DE VEÍCULOS. (PADRÃO SUDECAP) MEDIDAS APROXIMADAS (L X C X A): 43 X 98 X 10 CM)	BIO	R\$ 140,00	R\$ 70.000,00
285	150	UN	LAMINA DE SERRA MANUAL RIGIDA DE ACO RAPIDO1ª LINHA	STARRET	R\$ 5,09	R\$ 763,50
287	500	UN	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA FLUORESCENTE 15 WATTS	TASCHIBRA	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
288	500	UN	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA FLUORESCENTE 25 WATTS	TASCHIBRA	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
289	50	UN	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA FLUORESCENTE 45WATTS	ULTRALUZ	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
292	1.000	UN	LAMPADA FLUORESCENTE UNIVERSAL DE 40W TUBULAR BIVOLT	OSRAM	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
294	300	UN	LAMPADA LED A 60 9W- E-27 - BIVOLT	OSRAM	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
295	300	UN	LAMPADA LED A60 6W - E - 27 BIVOLT	OSRAM	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
296	100	UN	LAMPADA MISTA 160 X 230 E-27	FOXLUX	R\$ 20,23	R\$ 2.023,00
297	50	UN	LAMPADA MISTA 250 W BOCAL E-27	FOXLUX	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
298	50	UN	LAVATORIO PARA COLUNA 46X35 CM - BRANCO MATERIAL LOUÇA	DECA IZY	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
307	1.500	MT	LONA PRETA - INDICADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL E PROTEÇÃO PARA PINTURA - LAGURÁ 8 METROS.	MAXILONA	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00
338	30	UN	MADEIRITE 10 MM (ESPESSURA) - 2,20 X 1,10 M	RM	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

339	30	UN	MADEIRITE 14 MM (ESPESSURA) - 2,20 X 1,10 M	RM	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00
351	100	LA	MASSA CORRIDA LATEX PVA - 18 LITROS LATA CONTENDO 18 LITROS. 1ª LINHA.	MASA	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
392	35	UN	PORTA PRANCHETA 0,60 X 210 - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI PARA PINTAR	RM	R\$ 69,90	R\$ 2.446,50
393	50	UN	PORTA PRANCHETA 0,80 CM X 2,10 CM - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI PARA PINTAR	RM	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00
472	500	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (6MM) - 2,44 X 1,10 M	PRECON	R\$ 44,42	R\$ 22.210,00
474	20.000	UN	TIJOLO DE CERAMICA FURADO 29 X 19 X 9	ITAÚNA	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
475	20.000	UN	TIJOLO DE CERÂMICA FURADO 29X19 X14	ITAÚNA	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00
476	200	LA	TINTA PVA LATEX DIVERSAS CORES - LATA 18 LITROS	NEVINIL	R\$ 74,00	R\$ 14.800,00
521	50	UN	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA, CAIXA COM CAPACIDADE PARA 6LTS. COR BRANCO	CELITE	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
523	60	UN	VASO SANITARIO DE LOUCA ADULTO, MATERIAL: CERAMICA - COR BRANCA	DECA IZY	R\$ 86,00	R\$ 5.160,00
Valor total: R\$ 617.663,10 (Seiscentos e dezessete mil, seiscentos e sessenta e três reais e dez centavos)						

Valor total geral: R\$ 1.077.975,70 (Hum milhão, setenta e sete mil, novecentos e setenta e cinco reais e setenta centavos)

Lagoa Santa, 19 de Junho de 2017.

Breno Salomão Gomes
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano